第１号様式（第４条関係）

ウェルネスバレーブランド認定申請書

　　年　　月　　日

ウェルネスバレー推進協議会
会長　　　　　　　　　　殿

申請者
住　所
（法人、団体にあっては主たる事務所の所在地）

氏 名　　　　　　　　　　　　　　　　　印
（法人、団体にあっては名称及び代表者の職氏名）

ウェルネスバレーブランド認定要綱第４条の規定により、下記の商品（サービス）について、ウェルネスバレーブランドの認定を受けたいので申請します。

記

	商品又はサービスの名称

第２号様式（第４条関係）

ウェルネスバレーブランド認定申請調書

１．申請者の概要　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日　現在
	法人等の名称

	代表者の役職・氏名

	所在地

	〒

	設立年月日
	年　　月　　日（※個人にあっては、事業開始年月日）

	資本金等

千円
	業種

	常勤役員・従業員数
	常勤役員　　　　　　　名
従業員数　　　　　　　名

	ホームページURL
	http://

申請に関する
担当者連絡先

	担当者氏名

	部 署

	電  話
	（内線        ）

	ＦＡＸ

	E-mail
	＠

経営理念

主な事業内容

	年　商（直近年度）
	千円（　　　　年　　月期）

２．認定を受けようとする商品又はサービスの名称
	商品又はサービスの名称

３．ウェルネスバレー（以下「ＷＶ」という。）構想との関連
	Ａ.
ＷＶ構想の６つの理念との関係
(要綱第３条第１項(１)、運用細則その１)
	認定を受けようとする商品又はサービスが該当する項目に「○」を付してください。

	1 心身の健康が実現できるまち

	2 交流・にぎわいを通じた元気(活気)があふれるまち

	3 生きがいを持って働き、暮らせるまち

	4 世代を超えてお互いを支えあうまち

	5 地域に愛され、多世代に親しまれる農業

	6 特色を活かした新産業の創出・育成

	Ｂ.
ＷＶ関係機関の関与
(要綱第３条第１項(２)、運用細則その３)

Ｃ.
認定後のＷＶとの連携等
(要綱第３条第１項(３)、運用細則その４)

	認定を受けようとする商品又はサービスが該当する項目に「○」を付してください。

	1 関係機関が自ら開発又は改良した商品又はサービス

	2 関係機関が開発又は改良した技術シーズをもとに申請者等が展開した商品又はサービス

	3 申請者等が関係機関と共同で開発又は改良した商品又はサービス

	4 申請者等が関係機関の指導の下に開発又は改良した商品又はサービスであって、関係機関がその品質に一定の役割を果たしているもの

	（具体内容（複数機関可））
□関係機関名（様式第３号の証明書を添付すること。）

□その具体的な関与内容

	1 当該商品又はサービスの販売又は提供を通じたＷＶ構想とその理念の発信に関する具体的な方針

2 当該商品又はサービスに対する顧客又はユーザーの評価を把握する具体的方法

3 ＷＶ関係機関と連携し、継続的に当該商品又はサービスの改良に努めていく方針

４．認定を受けようとする商品又はサービスの特長
	他の商品又はサービスとの差別化のポイントなどを箇条書きで記載してください。

５．販売又は提供の見通し
	（１）想定される販売又は提供先

	（２）認定を受けようとする商品又はサービスの販売又は提供実績と今後の見通し
<記入例>
【販売数量、売上高の実績】
平成25年度　　　　200個、  800,000円（7月販売開始）
平成26年度　　　　400個、1,600,000円
平成27年度　　　　800個、3,200,000円
【同　　見通し】
平成28年
4月～6月期　　　　200個、  800,000円
7月～9月期　　　　300個、1,200,000円
　・・・
※過去3年間の実績と将来3年間程度の見通しを記入してください。
　見通しは四半期ごとに記入してください。
　年度は、決算月に合わせてください。
　無償提供を予定している商品又はサービスについては、売上高の記載は不要です。

６．その他特記事項
	特記事項があれば記入してください。（特許等の知財、受賞・表彰歴　等）

第３号様式（第４条関係）

ウェルネスバレーブランド認定申請商品・サービスに係る
関係機関の関与に係る証明書

平成 年 月 日

ウェルネスバレー推進協議会
会長　　　　　　　　　　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　機関名
　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者等　　　　　　　　　　　　　　　印

下記１のウェルネスバレーブランド認定申請商品・サービスの開発等に関して、当機関が下記２の関与をしたことを証明します。

記１
(1) 認定を受けようとする商品・サービスの名称

(2) 申請者名

記２
(１)当機関の関与内容等（いずれかに○を付してください）
1 当機関が自ら開発又は改良した商品又はサービス
2 当機関が開発又は改良した技術シーズをもとに申請者等が展開した商品又はサービス
3 申請者等が当機関と共同で開発又は改良した商品又はサービス
4 申請者等が当機関の指導の下に開発又は改良した商品又はサービスであって、当機関がその品質に一定の役割を果たしているもの
(２)関与の時期
　　年　　月　　日～　　年　　月　　日
(３)関与の概要

第５号様式（第７条関係）

宣　　誓　　書

ウェルネスバレーブランド認定を受けるに当たり、ウェルネスバレーブランド認定要綱を遵守するとともに、次の事項について特に留意することを誓約します。

1． 認定商品・サービスが幸齢社会の実現に貢献するものであるとの自覚と責任と誇りを持ち、認定商品・サービスの販売又は提供を通じてウェルネスバレー構想とその理念を広く発信します。
2． 認定商品・サービスに対する顧客・ユーザーの評価を把握することに努めます。
3． 関係機関と連携し、継続的に認定商品・サービスの改良・改善に努めます。
4． 認定商品・サービスの広告宣伝等で用いる品質、取引条件等の表示又は販売若しくは提供の方法が、関係法令等で許容される範囲を超えないように十分留意します。
5． 認定を受けた商品又はサービスの品質、流通、販売等において、事故等の問題が生じたときは、当方がその責任を負います。

　　年　　月　　日

ウェルネスバレー推進協議会
会長　　　　　　　　　　殿

申請者
住　所
（法人、団体にあっては主たる事務所の所在地）

氏 名　　　　　　　　　　　　　　　　　印
（法人、団体にあっては名称及び代表者の職氏名）

第８号様式（第１０条関係）
ウェルネスバレーブランド変更届出書

平成　　年　　月　　日

ウェルネスバレー推進協議会運営委員会事務局　御中

住　所
（法人、団体にあっては主たる事務所の所在地）

氏 名　　　　　　　　　　　　　　　　　印
（法人、団体にあっては名称及び代表者の職氏名）

ウェルネスバレーブランド認定要綱第１０条第１項の規定に基づき、下記のとおり届け出ます。
記

変更する事項

※該当するものに○を付してください。（複数可）
	１）責任事業者の名称、所在地、代表者氏名等を変更する
２）認定商品・サービスの名称を変更する
３）認定商品・サービスの内容を変更する
４）認定商品・サービスを販売又は提供する権利を他の民間事業者等に譲渡又は売却する
５）その他

変更内容

	現

状

	変更後

	変更予定時期
	年　　月

変更の理由

＊必要に応じて、変更内容がわかる資料を添付してください。

第９号様式（第１１条関係）

ウェルネスバレーブランド状況報告書

　　年　　月　　日

ウェルネスバレー推進協議会
会長 　　　　　　　　　　殿

住　所
（法人、団体にあっては主たる事務所の所在地）

氏 名　　　　　　　　　　　　　　　　　印
（法人、団体にあっては名称及び代表者の職氏名）

ウェルネスバレーブランド認定要綱第１１条第１項の規定に基づき、下記のとおり報告します。
記

１．認定商品・サービスの名称

２．認定商品・サービスの販売又は提供実績

	販売又は提供数量
（単位：　　　　　）
	売　上　高
（千円）
	備　　考

	　　年
　　月～　　月

	　　月～　　月

	　　月～　　月

	　　月～　　月

	年　間　計

※直近の会計年度における一年間の実績を、四半期毎に記載してください。
※商品又はサービスが複数あるときは、それぞれ別の表に記載してください。
※無償提供の商品又はサービスについては、売上高の記載は不要です。

３．その他特記事項（別紙も可）
※認定商品・サービスに関する顧客・ユーザーの声、反響等を記載してください。

第１０号様式（第１５条関係）

ウェルネスバレーブランド事故等発生報告書

　　年　　月　　日
ウェルネスバレー推進協議会
会長　　　　　　　　　　　殿

住　所
（法人、団体にあっては主たる事務所の所在地）

氏 名　　　　　　　　　　　　　　　　　印
（法人、団体にあっては名称及び代表者の職氏名）

ウェルネスバレーブランド認定要綱第１５条第２項の規定に基づき、下記のとおり報告します。

記

	認定商品・
サービスの
名称

（第　　回認定）

事故等の内容

対応方針
又は
処理結果

＊事故等の対応が未処理又は処理中である場合は、処理でき次第、結果を報告すること。
[bookmark: _GoBack]＊処理結果には、再発防止策等の対策を明記すること。